



پای صحبت‌های پیمان یزدانی

مسافر سه‌قاره

به سفرهای کمپینگی و با هزینه کمتر بیشتر شد.

یکی دیگر از دلایل علاقه‌ام به سفر، رفتن به ایتالیا برای ادامه تحصیل بود که در آنجا با فرهنگ‌های دیگر آشنا شدم. در آنجا از نوجوانی سفر می‌کنند و یاد می‌گیرند که مستقل بار بیایند. حتی در بعضی از کشورها، سفر کردن اجباری است و پس از کالج و پیش از دانشگاه باید یک سفر بروی. حتی در بعضی کشورها باید سفر قاره‌ای بروید. در این کشورها تا ۱۸ سالگی سفرهای تابستانی وجود دارد و باید به سفر و کمپینگ بروند و کمپ زدن و زندگی در شرایط سخت را یاد بگیرند. وقتی با این‌ها آشنا شدم، فهمیدم که می‌شود این‌گونه زندگی کرد و حتی یک کار ثابت داشت یا نداشت و سفر کرد و خیلی هم هزینه نکرد. از آن به بعد سفر کردن را شروع

سفر کنم، ولی در خانواده‌های ایرانی محدودیت‌هایی وجود دارند که نمی‌گذارند خودت به‌طور مستقل به سفر بروی. مثلاً من که بجنورد بودم، تا دوران دبیرستان فقط به تهران و مشهد سفر کرده بودم حسابی درس خواندم تا دانشگاه تهران قبول شدم و از آنجا سفرهایم کلید خورد.

دقیقاً به یاد دارم، سال اول و تعطیلات بین دو ترم که بچه‌ها پیش خانواده‌هایشان رفتند، من ماندم و به کردستان رفتم. پس از آن با بچه‌های شهرستان‌های دیگر هماهنگ می‌کردم و در تعطیلات پیش آن‌ها می‌رفتم. آن موقع آگاهی نسبت به سفرهایم نداشتم، فقط می‌دانستم که می‌خواهم سفر کنم. این سفرها در دانشگاه خیلی اوج گرفت. وقتی به سفر می‌رفتم، خانه می‌گرفتم و بعضی وقت‌ها چادر می‌زدیم. اواخر دانشگاه علاقه‌ام

پیمان یزدانی متولد بجنورد از استان خراسان شمالی است.

لیسانس مهندسی شیمی از دانشگاه علم و صنعت و فوق لیسانس مهندسی شیمی از ایتالیا است. او از سری جوان‌های فعال و تحصیل کرده است که راه سفر را در پیش گرفته است و روزگارش را با سفر و عکاسی می‌گذراند. یزدانی از جمله کسانی است که با روش سفر ارزان و کوله‌گردی، سه قاره آسیا، اروپا و آفریقا را گشته و به بعضی از کشورها هم «هیچ‌هایک!» کرده است.

از چه زمانی و چطور فکر سفر کردن در ذهنتان شکل گرفت؟

من از دوران کودکی خیلی دوست داشتم



خیلی جاهایی که ممکن است مقصد عام نباشند و جاهایی نباشد که همه می‌روند. **خیلی‌ها سفر نمی‌روند چون نگران هزینه‌هایش هستند. این نگرانی درست است یا نه؟**

من فکر می‌کنم اولویت اول هزینه نیست. دانش آموز یا دانشجویی که قصد سفر دارد، می‌تواند در خیلی از هزینه‌ها صرفه‌جویی کند که اولویت من این نیست که اگر به نقطه‌ای سفر می‌کنم، حتماً در رستوران شیک غذا بخورم، یا در هتل یا خانه محلی شیک اقامت کنم. مثلاً در فصل‌های گرم‌تر چادر زد.

اگر می‌خواهید هوایی سفر کنید، می‌توانید با هواپیماهای چارتر، در زمان‌هایی که بلیت خیلی ارزان است، بروید. مثلاً در ایام نوروز خیلی از مقصدها شلوغ می‌شود و خیلی‌ها از تهران به کیش می‌روند. می‌توانید زمان سفرتان را طوری انتخاب کنید که دقیقاً یک فروردین که همه در حال رفتن به کیش هستند، شما با یک قیمت باورنکردنی به تهران بازگردید. می‌توانید با پیدا کردن خانه‌های ارزان با مراجعه به سایت‌های ارائه محل اقامت و تجربه‌هایی از این دست، سفرتان را ارزان کنید.

آن‌ها شوید. این گروه‌ها هر هفته برنامه‌ای دارند و به خارج شهر می‌روند. در هنگامی که هنوز مدرسه‌ای هستید، می‌توانید شهرها و استان‌های دیگر را ببینید و با آدم‌هایشان آشنا شوید.

از لحاظ لوازم هم خرید یک سلسله وسایل ساده سفر، شامل کفش خوب، کوله و در مرحله بعدی یک چادر ضروری است. چادر را می‌توانند با دو سه تا از دوستانشان با هم تهیه کنند. به جای هزینه کردن برای یک تلفن همراه مدل بالاتر، می‌توانید وسایلی بگیرید که چندین سال از آن‌ها استفاده کنید. وسایلی بخريد که در دوران دانشگاه و در آینده به کارتان خواهد آمد.

اگر بخواهیم بگوییم از لحاظ جغرافیایی به کجا بروند، به فصل‌ها مربوط است. ما همیشه تعطیلات خاصی داریم و مثلاً اگر سه چهار روز تعطیل باشد، همه مردم راهی شمال می‌شوند. یعنی مشخص است که در تعطیلات مردم کجا می‌روند. ولی حرفم با بچه‌ها این است که شمال همیشه جذاب نیست. قدری دورتر فکر کنند. منظورم دور از لحاظ جغرافیایی نیست، بلکه به مقصدهای جذاب‌تر و ناشناخته‌تر، مثل کویر، سیستان و بلوچستان، چابهار و کردستان فکر کنند.

کردم و طی دو سه سالی که در ایتالیا بودم، به ده، دوازده کشور با هزینه کم سفر کردم. **سفر رفتن چه امتیازاتی برایتان داشته است؟**

خیلی امتیازات. من اگر بخواهم خودم را با پیمان ۱۸ ساله مقایسه کنم، بعد از ۹ سال کاملاً یک آدم متفاوت هستم. وقتی که ۲۵ سالم شد، می‌دیدم که نسبت به هم‌سن و سال‌های خودم دیرتر عصبانی می‌شوم، بهتر مدیریت می‌کنم و خوب ارتباط می‌گیرم. من قبلاً آدمی ساکت و خجالتی بودم، ولی بعد از سفر متوجه شدم که چقدر خوب می‌توان با آدم‌ها حتی غریبه‌ها ارتباط برقرار کرد. بنابراین سفر در رفتارها و دیدگاه‌های من از هر نظر، به‌ویژه به لحاظ فرهنگی تغییر ایجاد کرد.

به کسانی که در دبیرستان هستند، پیشنهاد می‌کنید به سفر بروند؟

پیشنهاد می‌کنم خیلی سفر بروند و نترسند. در آن سن بزرگ‌ترین مسئله ترس از شناخت ناشناخته‌هاست که همیشه احساس می‌کنند شاید بهتر و لذت‌بخش‌تر باشد در همان محیط اولیه بمانند. ولی من به آن‌ها مژده می‌دهم که آنقدر تجربه‌های جدید لذت‌بخش است که دیگر نمی‌توانند در تعطیلاتشان یک جا بمانند.

بچه‌ها سفر را از کجا آغاز کنند؟

آن‌ها می‌توانند فراتر از اردو‌هایی که مدرسه‌ها می‌گذارند، می‌توانند در گروه‌های کوهنوردی شهرشان شرکت کنند که خیلی فضای سالمی هم دارند. این گروه‌های کوهنوردی گروه‌های سالمی هستند که حتی اگر دختر هم باشید، می‌توانید با خانواده وارد

معرفی وب‌گاه‌های مفید

www.makanbin.com

مجموعه وب‌گاه‌های گردشگری ایران با تفکیک استان‌ها

www.tourismiran.ir

پرتال جامع گردشگری - جاذبه‌های گردشگری ایران و خدمات گردشگری

